
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 178 (XXII) — Nr. 340 Vineri, 21 mai 2010

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

459. — Hotărâre pentru aprobarea standardului de cost/an

pentru servicii acordate în unitățile medico-sociale și

a unor normative privind personalul din unitățile de

asistență medico-socială și personalul care

desfășoară activități de asistență medicală 

comunitară.................................................................. 2

462. — Hotărâre pentru modificarea și completarea unor

anexe la Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Vâlcea,

precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din 

județul Vâlcea ............................................................ 3–9

468. — Hotărâre privind aprobarea obiectivului de investiții

„Centrul social cu destinație multifuncțională «Sfântul

Teodor»” Focșani din cadrul Programului de incluziune

socială și a indicatorilor tehnico-economici 

ai acestuia .................................................................. 10

474. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli pe anul 2010 al Societății Comerciale 

„Comicex” — S.A. ...................................................... 11–15



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea standardului de cost/an pentru servicii acordate în unitățile medico-sociale 

și a unor normative privind personalul din unitățile de asistență medico-socială 

și personalul care desfășoară activități de asistență medicală comunitară

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 9 alin. (3) din Legea-cadru a descentralizării nr. 195/2006,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

2

Art. 1. — (1) Se aprobă standardul de cost/an pentru servicii

acordate în unitățile medico-sociale organizate și administrate în

condițiile legii.

(2) Standardul de cost prevăzut la alin. (1) stă la baza

determinării necesarului anual de fonduri aferente funcționării

unităților medico-sociale.

Art. 2. — (1) Nivelul standardului de cost/an/pat pentru

serviciile acordate în unitățile medico-sociale este 29.865 lei și

cuprinde următoarele categorii de cheltuieli:

a) cheltuieli de personal aferente medicilor și personalului

medical, precum și cheltuielile cu medicamente și materiale

sanitare;

b) cheltuielile de personal pentru personalul nemedical,

precum și cheltuielile pentru hrană și bunuri și servicii necesare

întreținerii și funcționării unităților medico-sociale, reparații,

consolidări, dotări.

(2) Cheltuielile prevăzute la alin. (1) lit. a) se suportă de la

bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Sănătății, din sume

alocate prin transferuri către bugetele locale, în limita sumei de

8.804 lei/an/pat;

(3) Cheltuielile prevăzute la alin. (1) lit. b) se suportă de la

bugetul local, în limita sumei de 21.061 lei/an/pat.

(4) În situația în care, drept urmare a nevoilor specifice și

situațiilor particulare ale persoanei internate, costurile necesare

furnizării serviciului respectiv depășesc nivelul prevăzut de

standardul de cost, consiliile județene, consiliile locale ale

sectoarelor municipiului București și consiliile locale ale

municipiilor, orașelor și comunelor alocă sumele necesare din

veniturile proprii.

Art. 3. — Normarea personalului din unitățile de asistență

medico-socială se realizează după cum urmează:

a) personal medico-sanitar:

— un medic la 25 de paturi;

— un cadru sanitar mediu la 15 paturi/tură;

b) personal auxiliar:

— o infirmieră la 12 paturi/tură;

c) personal TESA (inclusiv personal de conducere):

— 10% din numărul total de posturi prevăzut în statul de

funcții;

d) muncitori și alt personal de deservire:

— 10% din numărul total de posturi prevăzut în statul de

funcții.

Art. 4. — Pentru a răspunde nevoilor beneficiarilor, precum

și pentru a se asigura un minimum de calitate asistenței

medicale comunitare, normarea personalului care desfășoară

activități de asistență medicală comunitară se realizează potrivit

următoarelor normative de personal:

a) un asistent medical comunitar la 500 de persoane

asistate;

b) un mediator sanitar rom la 700 de persoane consiliate.

Art. 5. — Autoritățile administrației publice locale care au în

administrare unitățile medico-sociale și care au preluat

activitatea de asistență medicală comunitară răspund de

repartizarea sumelor transferate din bugetul Ministerului

Sănătății pentru finanțarea la timp și în bune condiții din bugetele

proprii a sumelor necesare acestora, precum și de organizarea

lor potrivit prevederilor legale.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul sănătății,

Cseke Attila

Ministrul finanțelor publice,

Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu

București, 5 mai 2010.

Nr. 459.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

3

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea unor anexe la Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 

privind atestarea domeniului public al județului Vâlcea, precum și al municipiilor, 

orașelor și comunelor din județul Vâlcea

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Vâlcea, precum și al

municipiilor, orașelor și comunelor din județul Vâlcea, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 281 și 281 bis din

25 aprilie 2002, cu modificările și completările ulterioare, se

modifică și se completează după cum urmează:

1. La anexa nr. 8 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Horezu”, la secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția 381 se introduc douăzeci și patru de noi

poziții, pozițiile 382—405, conform anexei nr. 1.

2. La anexa nr. 14 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Bărbătești, județul Vâlcea”:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă poziția 263;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția 13, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 1520 mp; adresa: Bărbătești, satul Bodești; vecini:

DJ 646 E Bodești—Bărbătești, Biserica, Popescu D., Cămin

cultural Bodești”;

— la poziția 18, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 2828 mp; adresa: Bărbătești, satul Bărbătești;

vecini: DJ 646 E Bodești—Bărbătești, pârâul Otăsău, Valea,

Buharu Vasile”;

— la poziția 379, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Drum

sătesc Bărbătești—Pătrunsa”.

3. La anexa nr. 24 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Costești”:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile 272, 278

și 302;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția 171, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Ulița

DJ 646 A — Peri—Pistol Alexandru”, coloana 4 va avea

următorul cuprins: „Tehnice: L = 455 ml, l = 4 ml, pietruită;

Descript: intravilan, șanțuri marginale; adresa: comuna Costești,

satul Pietreni: vecini: DJ 646 A—Pistol Alexandru”, iar coloana 6

va avea următorul cuprins: „24.196 lei”;

— la poziția 178, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Zonă

de protecție Ulița DJ 646 — Peri — Pistol Alexandru”, coloana 4

va avea următorul cuprins: „Tehnice: pe ambele părți ale uliței,

L = 455 ml, l = 0,50 ml, S = 455 mp; adresa: comuna Costești,

satul Pietreni; vecini: ambele părți ale uliței”, iar coloana 6 va

avea următorul cuprins: „170 lei”;

c) secțiunea I „Bunuri imobile” se completează cu

poziția 304, conform anexei nr. 2.

4. La anexa nr. 52 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Nicolae Bălcescu”, secțiunea I

„Bunuri imobile”, poziția 15, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Teren aferent Dispensarului uman Predești”, iar

coloana 4 va avea următorul cuprins: „Tehnice: S = 2916 mp;

adresa: Nicolae Bălcescu, satul Predești; vecini: N — teren

proprietari, S — DJ, E —Rizescu, V — drum acces”.

5. La anexa nr. 53 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Olanu”:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă poziția 168;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția 65, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: L total = 356 m, asfalt l =7 m, intravilan; adresa: Olanu-

Cioboți”, iar coloana 6 va avea următorul cuprins: „200.000 lei”.

6. La anexa nr. 71 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Stănești”:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția 85, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 3277 mp; adresa: comuna Stănești; Vecini: N —

Serbu Angela, S —moștenitor Tudoran Gheorghe, E —

moștenitor Zamfirescu Gheorghe, V — DJ 643 B”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția 87 se introduc

douăzeci și două de noi poziții, pozițiile 88—109, conform

anexei nr. 3.

7. La anexa nr. 80 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Tomșani”, la secțiunea I „Bunuri

imobile” se modifică următoarele poziții:

— la poziția 21, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 1089,77 mp”;

— la poziția 26, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Teren

Școala Foleștii de Sus”, iar coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 5542 mp”;

— la poziția 79, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Drum

comunal Folești—Mirești—Oteșani”, coloana 4 va avea

următorul cuprins: „Tehnice: L = 2,5 km, l = 7 m; Descript: asfalt,

intravilan”, iar coloana 6 va avea următorul cuprins:

„1.129.821,95 lei”.

8. La anexa nr. 84 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Voicești”, la secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția 179 se introduc șapte noi poziții,

pozițiile 180—186, conform anexei nr. 4.

Art. II. — Anexele nr. 1—4 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Vasile Blaga

București, 5 mai 2010.

Nr. 462.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

4

A
N

E
X

A 
N

r. 
1

C
O

M
P

L
E

T
Ă

R
I
 
L

A
 
I
N

V
E

N
T
A

R
U

L
 
B

U
N

U
R

I
L

O
R

 
C

A
R

E
 
A

P
A

R
Ț

I
N

 
D

O
M

E
N

I
U

L
U

I
 
P

U
B

L
I
C

 
A

L
 
O

R
A

Ș
U

L
U

I
 
H

O
R

E
Z

U

S
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
I
 
—

 
B

u
n

u
r
i
 
i
m

o
b

i
l
e

N
r
.
 

c
r
t
.

C
o

d
u

l
 

d
e

 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

r
e

D
e

n
u

m
i
r
e

a
 
b

u
n

u
l
u

i
E

l
e

m
e

n
t
e

 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a

r
e

A
n

u
l
 

P
I
F

V
a

l
o

a
r
e

 

d
e

 
i
n

v
e

n
t
a

r
 
 
 
 

(
l
e

i
)

S
i
t
u

a
ț
i
a

 
j
u

r
i
d

i
c
ă

 
a

c
t
u

a
l
ă

1
2

3
4

5
6

7

3
8
2

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
a
d
u
c
ț
i
u
n
e
 
a
p
ă
 
b
r
u
t
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
5
8
2
3
 
m

,
 
D

 
=

 
2
7
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

â
m

e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

4
6

.
3

0
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
3

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
2
4
0
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
1
0
0
 
m

m
/
4
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
t
r
.
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

1
4

.
6

1
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
4

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
2
5
1
4
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
4
0
0
 
m

m
/
8
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
t
r
.
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

1
5

.
3

1
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
5

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
1
5
4
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
T

ă
n
ă
s
e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

9
.
3

7
8

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

.
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
6

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
7
7
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
1
0
0
 
m

m
/
4
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
i
ș
 
T

ă
n
ă
s
e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

4
.
6

8
9

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
7

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
5
6
7
8
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
 
s
a
t
u
l
 
U

r
ș
a
n
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

9
.
4

7
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
8

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
2
1
8
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
I
r
i
m

e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

3
4

.
5

6
1

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
8
9

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
7
5
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

â
m

e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

1
3

.
2

7
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
0

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
3
4
5
6
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
2
1
9
 
m

m
/
7
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

â
m

e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

4
.
5

6
7

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
1

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
1
2
0
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
t
r
.
 
B

ă
l
ă
n
e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

7
.
3

0
8

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
2

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
5
0
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
1
0
0
 
m

m
/
4
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
t
r
.
 
B

ă
l
ă
n
e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

3
.
0

4
5

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

5

3
9
3

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
5
0
7
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
5
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

o
m

a
n
i
i
 
d
e
 
S

u
s
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

3
.
0

8
7

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
4

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
3
7
8
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

o
m

a
n
i
i
 
d
e
 
S

u
s
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

2
3

.
0

2
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
5

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
4
7
2
0
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
1
0
0
 
m

m
/
4
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

o
m

a
n
i
i
 
d
e
 
S

u
s
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

2
8

.
7

4
4

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
6

1
.
8
.
6

R
e
ț
e
a
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a
p
ă
 
p
o
t
a
b
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
c
o
n
d
u
c
t
ă
 
o
ț
e
l
,
 
L
 
=

 
7
5
6
6
 
m

,
 
M

/
D

 
=

 
8
0
 
m

m
/
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
R

o
m

a
n
i
i
 
d
e
 
J
o
s
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

4
6

.
0

7
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
7

T
e
r
e
n
 
S

t
a
ț
i
a
 
d
e
 
a
p
ă
 
O

l
a
r
i

T
e
h
n
i
c
e
:
 
S

 
=

 
6
4
3
6
 
m

p

A
d
r
e
s
a
:
 
s
t
r
.
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

V
e

c
i
n

i
:
 
E

 
—

 
D

r
u

m
 
H

o
r
e

z
u

—
O

l
a

r
i
,
 
V

 
—

 
T

ă
n

ă
s
e

s
c
u

 
G

h
e

o
r
g

h
e

 
ș
i

T
ă
n
ă
s
e
s
c
u
 
C

o
n
s
t
a
n
t
i
n
,
 
S

 
—

 
D

r
u
m

 
ș
i
 
S

o
d
o
l
e
s
c
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
N

 
—

 
d
r
u
m

 

1
9

9
7

2
.
8

8
6

.
9

3
2

,
1

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
8

1
.
8
.
1
3

C
l
ă
d
i
r
e
 
U

z
+

A
n
e
x
e
 
(
p
a
v
i
l
i
o
n
,

t
e
r
a
s
a
m

e
n
t
e
,
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
e
l
e
c
t
r
i
c
e
,

p
o
d
e
ț
e
,
 
î
m

p
r
e
j
m

u
i
r
e
,
 
a
l
e
i
,
 
d
r
u
m

 
a
c
c
e
s
,

r
i
g
o
l
e
)

T
e
h
n
i
c
e
:
 
S

 
=

 
5
4
,
4
 
m

p

A
d
r
e
s
a
:
 
s
t
r
.
 
O

l
a
r
i
 
ș
i
 
I
n
c
i
n
t
a
 
s
t
a
ț
i
e
i
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
8

7
3

.
2

6
2

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

3
9
9

1
.
3
.
1
.
7

R
e
ț
e
a
 
c
a
n
a
l
i
z
a
r
e

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
2
3
8
 
m

,
 
D

 
=

 
3
0
0
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
i
n
c
i
n
t
a
 
s
t
a
ț
i
e
i
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
6

6
.
1

8
2

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

4
0
0

1
.
8
.
3

B
a
r
a
j
 
c
a
p
t
a
r
e

T
e
h
n
i
c
e
:
 
b
e
t
o
n

A
d
r
e
s
a
:
 
p
â
r
â
u
l
 
R

â
m

e
ș
t
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

3
.
6

1
1

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

4
0
1

1
.
8
.
6

C
o
n
d
u
c
t
ă
 
a
d
u
c
ț
i
u
n
e

T
e
h
n
i
c
e
:
 
D

 
=

 
2
7
3
 
m

m

A
d
r
e
s
a
:
 
d
r
u
m

 
f
o
r
e
s
t
i
e
r
 
p
â
r
â
u
l
 
R

â
m

e
ș
t
i
 
ș
i
 
p
l
a
t
o
u
l
 
d
e
a
s
u
p
r
a

s
a
t
u
l
u
i
 
T

ă
n
ă
s
e
ș
t
i

1
9

9
6

4
6

.
3

0
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

4
0
2

1
.
8
.
8

S
t
a
ț
i
e
 
c
l
o
r
i
n
a
r
e

T
e
h
n
i
c
e
:
 
S

c
 
=

 
1
8
,
6
0
 
m

p

A
d
r
e
s
a
:
 
i
n
c
i
n
t
a
 
s
t
a
ț
i
e
i
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
7

6
3

6
,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

4
0
3

1
.
8
.
1
3

D
e
c
a
n
t
o
a
r
e
 
—

 
4
 
b
u
c
.
 
(
d
e
c
a
n
t
o
a
r

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
,
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i

h
i
d
r
a
u
l
i
c
e
)

T
e
h
n
i
c
e
:
 
b
e
t
o
n
 
a
r
m

a
t
,
 
S

c
 
=

 
2
5
0
,
0
2
 
m

p

A
d
r
e
s
a
:
 
i
n
c
i
n
t
a
 
s
t
a
ț
i
e
i
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
6

1
2

.
1
1
1

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

4
0
4

1
.
8
.
1
3

F
i
l
t
r
e
 
—

 
4
 
b
u
c
.
 
(
f
i
l
t
r
e
 
l
e
n
t
e
 
—

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,
 
f
i
l
t
r
e
 
l
e
n
t
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i

h
i
d
r
a
u
l
i
c
e
)

T
e
h
n
i
c
e
:
 
b
e
t
o
n
 
a
r
m

a
t
,
 
S

c
 
=

 
9
3
8
,
4
0
 
m

p

A
d
r
e
s
a
:
 
i
n
c
i
n
t
a
 
s
t
a
ț
i
e
i
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
8

8
8

.
7

4
6

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9

4
0
5

1
.
8
.
1
1

R
e
z
e
r
v
o
a
r
e
 
—

 
2
 
b
u
c
.
 
(
r
e
z
e
r
v
o
r
 
2

x
5
0
0

m
c
 
—

 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
,
 
r
e
z
e
r
v
o
r
 
2
 
x
 
5
0

0
 
m

c

—
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
h
i
d
r
a
u
l
i
c
e
,
 
c
a
m

e
r
ă
 
v
a

n
e
)

T
e
h
n
i
c
e
:
 
b
e
t
o
n
 
a
r
m

a
t
,
 
S

c
 
=

 
2
8
2
,
4
8
 
m

p

A
d
r
e
s
a
:
 
i
n
c
i
n
t
a
 
s
t
a
ț
i
e
i
 
O

l
a
r
i
,
 
o
r
a
ș
u
l
 
H

o
r
e
z
u

1
9

9
6

1
6

.
1

6
9

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
o

r
a

ș
u

l
u

i

H
o

r
e

z
u

,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

8
/
2

0
0

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

6

N
r
.
 

c
r
t
.

C
o

d
u

l
 

d
e

 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

r
e

D
e

n
u

m
i
r
e

a
 
b

u
n

u
l
u

i
E

l
e

m
e

n
t
e

 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a

r
e

A
n

u
l
 

P
I
F

V
a

l
o

a
r
e

 

d
e

 
i
n

v
e

n
t
a

r

(
l
e

i
)

S
i
t
u

a
ț
i
a

 
j
u

r
i
d

i
c
ă

 
a

c
t
u

a
l
ă

1
2

3
4

5
6

7

8
8

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
2
.
0
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
L
 
=

 
1
0
0

 
m

,

e
x
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
L
=

 
1
.
9
0
0
 
m

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
L
a
 
S

e
v
e
r
 
p
â
n
ă
 
î
n

 
r
â

u
l

C
e
r
n
a
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
L
a
 
C

a
b
a
n
ă

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

2
1

0
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

8
9

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
G

h
i
l
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
3
5
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
C

â
r
s
t
e
a
 
p
â
n
ă
 
î
n

d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
—

C
u
c
u
l
e
ș
t
i
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
L
a
 
D

i
n
c
ă

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

3
5

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
0

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
G

i
u
r
a
n

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
.
8
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
 
5
0
0
 
m

,

e
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 
1
.
3
0
0
 
m

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
—

C
u
c
u
l
e
ș
t
i
,

p
u
n
c
t
u
l
 
L
a
 
B

u
g
a
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
c
ă
t
u
n
u
l
 
P

u
r
c
ă
r
e
a
ț
a
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
P

â
l
ș
u

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
8

0
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

N
r
.
 

c
r
t
.

C
o

d
u

l
 

d
e

 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

r
e

D
e

n
u

m
i
r
e

a
 
b

u
n

u
l
u

i
E

l
e

m
e

n
t
e

 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a

r
e

A
n

u
l
 

P
I
F

V
a

l
o

a
r
e

 

d
e

 
i
n

v
e

n
t
a

r

(
l
e

i
)

S
i
t
u

a
ț
i
a

 
j
u

r
i
d

i
c
ă

 
a

c
t
u

a
l
ă

1
2

3
4

5
6

7

3
0
4

T
e
r
e
n
 
„
Z

l
a
m

e
n
e
”

T
e
h
n
i
c
e
:
 
S

 
=

 
1
.
1
5
6
,
8
8
 
m

p

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
t
e
r
e
n
 
s
i
t
u
a
t
 
î
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
„
Z

l
a
m

e
n
e
”

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
C

o
s
t
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
C

o
s
t
e
ș
t
i

V
e
c
i
n
i
:
 
N

 
—

 
M

a
r
c
o
c
i
i
 
I
o
n
,
 
S

 
—

 
D

N
 
6
7
 
R

â
m

n
i
c
u
 
V

â
l
c
e
a
 
—

 
T

â
r
g
u
 
J
i
u
,

E
 
—

 
M

u
n
t
e
a
n
u
 
M

a
r
i
a
,
 
V

 
—

 
D

N
 
6
7
 
R

â
m

n
i
c
u
 
V

â
l
c
e
a
 
—

 
T

â
r
g

u
 
J
i
u

2
0

0
7

8
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

C
o

s
t
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
6

/
2

0
0

9

A
N

E
X

A 
N

r. 
2

C
O

M
P

L
E

T
Ă

R
I
 
L

A
 
I
N

V
E

N
T
A

R
U

L
 
B

U
N

U
R

I
L

O
R

 
C

A
R

E
 
A

P
A

R
Ț

I
N

 
D

O
M

E
N

I
U

L
U

I
 
P

U
B

L
I
C

 
A

L
 
C

O
M

U
N

E
I
 
C

O
S

T
E

Ș
T

I

S
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
I
 
—

 
B

u
n

u
r
i
 
i
m

o
b

i
l
e

A
N

E
X

A 
N

r. 
3

C
O

M
P

L
E

T
Ă

R
I
 
L

A
 
I
N

V
E

N
T
A

R
U

L
 
B

U
N

U
R

I
L

O
R

 
C

A
R

E
 
A

P
A

R
Ț

I
N

 
D

O
M

E
N

I
U

L
U

I
 
P

U
B

L
I
C

 
A

L
 
C

O
M

U
N

E
I
 
S

T
Ă

N
E

Ș
T

I

S
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
I
 
—

 
B

u
n

u
r
i
 
i
m

o
b

i
l
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

7

9
1

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
V

ă
r
z
a
r
u

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
6
5
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
p
i
e
t
r
u
i
t
 
2
0
0
 
m

,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
 
4
5
0
 
m

,

i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
 
2
0
0
 
m

,
 
e
x
t
r
a
v
i
l
a
n
 
4
5
0

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
V

ă
r
z
a
r
u
 
p
â
n
ă
 
l
a

d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
S

u
i
e
ș
t
i
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
V

â
r
z
a
r
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
S

u
i
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

6
7

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
2

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
R

o
ș
c
o
m

a
n
u

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
.
4
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
,
 
e
x
t
r
a
v
i
l
a
n

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
r
â
u
l
 
C

e
r
n
a
,
 
p
u
n
c
t
u

l

R
o
ș
c
o
m

a
n
u

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
B

ă
r
c
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
4

0
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
3

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
2
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
4
 
m

,
 
p
i
e
t
r
u
i
t
,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
—

C
u
c
u
l
e
ș
t
i
,

p
u
n
c
t
u
l
 
V

i
n
t
i
l
ă
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
S

t
e
r
p
u
 
N

i
c
o
l
a
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

3
0

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
4

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
5
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
U

c
u
l
e
ș
t
i
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
P

i
n
t
e

a
 
I
l
i
e

p
â
n
ă
 
î
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
R

a
d
u
 
M

a
r
g
a
r
e
t
a

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
C

u
c
u
l
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

7
5

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
5

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
7
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
4
 
m

,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
—

C
u
c
u
l
e
ș
t
i
,

p
u
n
c
t
u
l
 
V

i
z
i
r
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
D

u
m

i
t
r
i
c
ă
 
N

i
c
o
l
a
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

7
0

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
6

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
2
5
0
 
m

,
 
l
 
=

 
4
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
C

u
c
u
l
e
ș
t
i
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
P

r
u

n
ă

 
—

b
i
s
e
r
i
c
ă
 
—

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
 
V

l
a
d
u
 
N

i
c
o
l
a
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
C

u
c
u
l
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

3
7

.
5

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
7

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
a
 
S

t
a
n

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
5
0
 
m

,
 
l
 
=

 
2
,
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
ă

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
 
S

t
a
n

G
h
e
o
r
g
h
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

5
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
8

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
F

â
ț
o
i
u

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
3
5
0
 
m

,
 
l
 
=

 
4
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

 
p
â
n
ă
 
l
a
 
p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
 
A

n
t
o
n
i
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
7

.
5

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

9
9

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
Z

m
a
r
a
n
d
a
c
h
e

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
4
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
4
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

 
p
â
n
ă
 
î
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
C

r
a
u

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

2
0

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
0

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
B

i
s
e
r
i
c
ă
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g

ă
T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
5
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
B

ă
n
i
ț
a
r
i
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
B

i
s
e
r
i
c
ă

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

7
.
5

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

8

1
2

3
4

5
6

7

1
0
1

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
ă
 
L
a
 
D

a
n
c
i
u

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
4
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
3
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă
,
 
p
u
n
c
t
u

l

C
i
o
c
â
l
t
e
u
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
m

a
t
c
a
 
p
â
r
â
u
l
u
i
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
V

a
l
e
a
-
L
u
n
g
ă
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

2
0

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
2

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
P

i
n
c
u

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
6
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

 
p
â
n
ă
 
î
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
Z

u
n
ă

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
B

ă
r
c
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

7
5

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
3

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
a
 
B

o
n
g
i
u

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
.
8
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
p
i
e
t
r
u
i
t
 
3
0
0
 
m

,

n
e
p
i
e
t
r
u
i
t
 
1
.
5
0
0
 
m

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
B

ă
r
c
ă
n
e
ș
t
i
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
L

a

L
u
p
u
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
L
a
 
E

t
a
t
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
B

ă
r
c
ă
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
5

0
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
4

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
ă
 
L
a
 
P

a
n
ă

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
5
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
3
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
C

i
o
p
o
n
e
ș
t
i
,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
B

u
d

i
c
ă

p
â
n
ă
 
l
a
 
p
u
n
c
t
u
l
 
P

a
n
ă
 
D

u
m

i
t
r
u

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
C

i
o
p
o
n
e
ș
t
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

5
.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
5

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l
 
V

ă
l
c
e
a

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
7
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

,
 
p
u
n
c
t
u
l
 
P

e
a
g
u
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
p
u

n
c
t
u

l

P
o
p
a
 
I
l
i
e

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
V

â
r
l
e
n
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

7
0

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
6

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
a
 
S

u
i
c
a
n
i

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
3
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
3
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
i
n
i
a
-
D

e
a
l
u
l
u
i
 
p
â
n
ă
 
l
a

p
u
n
c
t
u
l
 
C

i
m

p
o
a
c
ă

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
L
i
n
i
a
-
D

e
a
l
u
l
u
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
5

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
7

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
ă
 
L
a
 
T
o
r
e

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
9
0
0
 
m

,
 
l
 
=

 
3
,
5
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
i
n
i
a
-
D

e
a
l
u
l
u
i
 
p
â
n
ă
 
î
n

p
u
n
c
t
u
l
 
L
a
 
A

n
g
h
e
l
i
n
a

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
L
i
n
i
a
-
D

e
a
l
u
l
u
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

4
5

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
8

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
a
 
L
a
 
M

a
n
g
e
a
c

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
3
4
0
 
m

,
 
l
 
=

 
3
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
d
r
u
m

u
l
 
v
i
c
i
n
a
l
 
L
i
n
i
a
-
D

e
a
l
u
l
u
i
 
ș
i
 
p
â
n
ă

 
î
n

m
a
t
c
a
 
M

ă
c
i
u
c
e
a

A
d
r
e
s
a
:
 
s
a
t
u
l
 
L
i
n
i
a
-
D

e
a
l
u
l
u
i
,
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
5

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9

1
0
9

1
.
3
.
7
.
1

U
l
i
ț
a
 
L
a
 
P

a
v
e
l
e
s
c
u
 

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
3
2
0
 
m

,
 
l
 
=

 
4
 
m

,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a
n
,
 
n
e
p
i
e
t
r
u
i
t

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
o
r
n
e
ș
t
e
 
d
i
n
 
D

J
 
6
4
3
 
B

 
ș
i
 
p
â
n
ă
 
î
n
 
p
u
n
c
t
u
l
 
d
r
u
m

C
o
t
o
r
e
l
e
a

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
S

t
ă
n
e
ș
t
i

1
9

2
0

1
6

.
0

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

S
t
ă

n
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1
1

/
2

0
0

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

9

A
N

E
X

A 
N

r. 
4

C
O

M
P

L
E

T
Ă

R
I
 
L

A
 
I
N

V
E

N
T
A

R
U

L
 
B

U
N

U
R

I
L

O
R

 
C

A
R

E
 
A

P
A

R
Ț

I
N

 
D

O
M

E
N

I
U

L
U

I
 
P

U
B

L
I
C

 
A

L
 
C

O
M

U
N

E
I
 
V

O
I
C

E
Ș

T
I

S
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
I
 
—

 
B

u
n

u
r
i
 
i
m

o
b

i
l
e

N
r
.
 

c
r
t
.

C
o

d
u

l
 

d
e

 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

r
e

D
e

n
u

m
i
r
e

a
 
b

u
n

u
l
u

i
E

l
e

m
e

n
t
e

 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a

r
e

A
n

u
l
 

P
I
F

V
a

l
o

a
r
e

 

d
e

 
i
n

v
e

n
t
a

r
 
 
 
 

(
l
e

i
)

S
i
t
u

a
ț
i
a

 
j
u

r
i
d

i
c
ă

 
a

c
t
u

a
l
ă

1
2

3
4

5
6

7

1
8
0

T
e
r
e
n
 
a
f
e
r
e
n
t
 
d
r
u
m

u
l
u
i
 
j
u
d
e
ț
e
a
n
 
p
e

t
o
a
t
ă
 
l
u
n
g
i
m

e
a
 
a
c
e
s
t
u
i
a
,
 
i
n
t
r
a
v
i
l
a

n
 
î
n

s
a
t
u
l
 
V

o
i
c
e
ș
t
i

T
e
h
n
i
c
e
:
 
S

 
=

 
3
,
3
4
 
h
a

D
e
s
c
r
i
p
t
:
 
p
e
 
t
o
a
t
ă
 
l
u
n
g
i
m

e
a
,
 
a
m

b
e
l
e
 
p
ă
r
ț
i
,
 
s
t
â
n
g
a
 
ș
i
 
d
r
e
a
p

t
a

,
 
a

l
e

D
J
 
6
4
8
B

2
0

0
9

8
6

8
.
4

0
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9

1
8
1

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
.
6
8
0
 
m

,
 
l
 
m

e
d
i
e
 
=

 
7
 
m

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
V

o
i
c
e
ș
t
i

V
e
c
i
n
i
:
 
N

—
V

 
—

 
O

p
r
e
a
 
M

i
h
a
i
,
 
S

—
E

 
—

 
D

i
a
c
o
n
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e

2
0

0
9

2
2

3
.
4

4
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9

1
8
2

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
.
0
9
1
 
m

,
 
l
 
m

e
d
i
e
 
=

 
9
 
m

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
V

o
i
c
e
ș
t
i

V
e
c
i
n
i
:
 
S

 
—

 
M

u
n
t
e
a
n
u
 
G

h
e
o
r
g
h
e
,
 
N

—
E

 
—

 
s
t
a
ț
i
e
 
p
o
m

p
e

2
0

0
9

1
8

6
.
5

6
1

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9

1
8
3

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
3
.
9
7
1
 
m

,
 
l
 
=

1
0
 
m

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
 
d
i
n
 
V

a
l
e

V
e
c
i
n
i
:
 
N

—
E

 
—

 
R

o
t
a
r
u
 
I
u
l
i
a
n
,
 
S

—
V

 
—

 
D

r
ă
g
h
i
c
i
 
F

l
o
r
e
a

2
0

0
9

7
5

.
4

3
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9

1
8
4

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
1
.
9
2
8
 
m

,
 
l
 
=

 
1
0
 
m

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
V

o
i
c
e
ș
t
i

V
e
c
i
n
i
:
 
S

—
V

 
—

 
B

u
z
a
t
u
 
I
o
n
,
 
N

—
V

 
—

 
D

a
n
c
i
u
 
T

u
d
o
r
,
 
N

—
E

 
—

V
i
l
ă
u
 
M

a
r
i
u
s

2
0

0
9

3
6

6
.
3

2
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9

1
8
5

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
8
8
3
 
m

,
 
l
 
=

 
1
1
 
m

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
V

o
i
c
e
ș
t
i

V
e
c
i
n
i
:
 
N

—
E

 
—

 
s
e
d
i
u
 
p
r
i
m

ă
r
i
e
,
 
p
o
d

2
0

0
9

1
8

4
.
5

4
7

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9

1
8
6

1
.
3
.
7
.
1

D
r
u
m

 
v
i
c
i
n
a
l

T
e
h
n
i
c
e
:
 
L
 
=

 
5
6
7
 
m

,
 
l
 
=

 
1
0
 
m

A
d
r
e
s
a
:
 
c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
c
e
ș
t
i
,
 
s
a
t
u
l
 
T

i
g
h
i
n
a

V
e
c
i
n
i
:
 
N

—
E

 
—

 
C

h
i
r
i
ț
ă
 
D

u
m

i
t
r
u
,
 
N

—
V

 
—

 
S

t
a
n
c
a
 
V

i
r
g
i
l
,
 
S

—
V

 
—

C
e
b
u
c
 
L
i
v
i
u

2
0

0
9

1
0

7
.
7

3
0

,
0

0
D

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a

l
 
c
o

m
u

n
e

i

V
o

i
c
e

ș
t
i
,
 
p

o
t
r
i
v
i
t
 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i
 
L

o
c
a

l
 
n

r
.
 
1

9
/
2

0
0

9



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea obiectivului de investiții „Centrul social cu destinație multifuncțională 

«Sfântul Teodor»” Focșani din cadrul Programului de incluziune socială 

și a indicatorilor tehnico-economici ai acestuia

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

10

Art. 1. — (1) Se aprobă obiectivul de investiții din cadrul

Programului de incluziune socială, prevăzut în anexa nr. 1, care

face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul

de investiții prevăzut la alin. (1), potrivit anexei nr. 2/1*), care

face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții prevăzut în anexa

nr. 1 se asigură din împrumutul acordat de Banca Internațională

pentru Reconstrucție și Dezvoltare (BIRD), asigurat conform

prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 64/2007

privind datoria publică, aprobată cu modificări și completări prin

Legea nr. 109/2008, cu modificările ulterioare, de la bugetul de

stat, prin bugetul Ministerului Muncii, Familiei și Protecției Sociale,

în limita sumelor aprobate anual cu această destinație, precum

și de la bugetul local, conform programelor de investiții publice

aprobate potrivit legii.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul muncii, familiei și protecției sociale,

Mihai Constantin Șeitan

Ministrul administrației și internelor,

Vasile Blaga

Ministrul dezvoltării regionale și turismului,

Elena Gabriela Udrea

Ministrul finanțelor publice,

Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu

București, 12 mai 2010.

Nr. 468.

*) Anexa nr. 2/1 este clasificată potrivit legii și se comunică numai instituțiilor interesate.

ANEXA Nr. 1

O B I E C T I V U L  D E  I N V E S T I Ț I I  

finanțat din cadrul Programului de incluziune socială

— Centrul social cu destinație multifuncțională „Sfântul Teodor”, Focșani, județul Vrancea,

Bd. Gării nr. 13



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

11

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2010 al Societății Comerciale „Comicex” — S.A.

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 15 alin. (1) din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 37/2008 privind reglementarea unor măsuri

financiare în domeniul bugetar, aprobată cu modificări prin Legea nr. 275/2008, cu

modificările și completările ulterioare, precum și al Hotărârii Guvernului

nr. 898/2003 privind înființarea Societății Comerciale „Comicex” — S.A. prin

desprinderea din cadrul Regiei Autonome „Rami-Dacia” a Companiei de Export-

Import „Comicex”,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2010 al Societății

Comerciale „Comicex” — S.A., aflată în coordonarea Ministerului Administrației și

Internelor, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — (1) Cheltuielile totale aferente veniturilor totale înscrise în bugetul

de venituri și cheltuieli al Societății Comerciale „Comicex” — S.A. reprezintă limite

maxime, care nu pot fi depășite decât în cazuri justificate și numai cu aprobarea

Guvernului, la propunerea Ministerului Administrației și Internelor.

(2) În cazul în care în execuție se înregistrează depășiri sau nerealizări ale

veniturilor totale aprobate, operatorul economic poate efectua cheltuieli totale

proporțional cu gradul de realizare a veniturilor totale.

Art. 3. — (1) Nerespectarea prevederilor art. 2 constituie contravenție și se

sancționează cu amendă de 5.000 lei.

(2) Contravenției prevăzute la alin. (1) i se aplică prevederile Ordonanței

Guvernului nr. 2/2001 privind regimul juridic al contravențiilor, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 180/2002, cu modificările și completările

ulterioare.

(3) Contravenția se constată de organele de control financiar ale statului,

împuternicite potrivit legii, iar amenda se aplică persoanelor vinovate de

nerespectarea prevederilor prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Vasile Blaga

Ministrul muncii, familiei și protecției

sociale,

Mihai Constantin Șeitan

Ministrul finanțelor publice,

Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu

București, 12 mai 2010.

Nr. 474.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

12

ANEXĂ*)
MINISTERUL ADMINISTRAȚIEI ȘI INTERNELOR

Societatea Comercială „COMICEX” — S.A.

Adresa: str. Eforie nr. 3

C.U.I. RO 16173830

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  P E  A N U L  2 0 1 0

*) Anexa este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

13



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

14



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 340/21.V.2010

15



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2010 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Număr 

de apariții 

anuale

Valoare

(TVA 9% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 900 1.200 330 120

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 100 1.500 140

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 200 2.250 200

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 500 430 40

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 6.000 1.720 160

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 240 1.600 150

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 48 540 50

8.
Colecția Legislația României 4 450 120

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 12 750 70

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2010 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica on-line comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 40 100 250 600 1.320 400 1.000 2.500 6.000 13.200

ExpertMO 90 230 580 1.390 3.060 900 2.250 5.630 13.510 29.720

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 50 130 330 790 1.740 500 1.250 3.130 7.510 16.520

ExpertMO 110 280 700 1.680 3.700 1.100 2.750 6.880 16.510 36.320

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.  340/21.V.2010 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|443266]


